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AKT - THEMELIMI z 
I  SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 	 ,c- 

« BILLION G&G GROUP » shpk 	 Novc-  *(/ 

TIRI\ 

Sot me date 22 Tetor 2019 (dymije e nentembedhjete), diten e Marte, une ortake: 

Suela DINELLA (cALA),  e bija e Thomaq, e datelindjes 27.05.1976, lindur ne Korce 
dhe banuese ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, 
mbajtese e let ernjoftimit me nr.personal H65527095A. 

bazuar ne ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

Vendosa  

Hartimin e Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar « BILLION G&G GROUP » shpk, ne 
perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 " Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare". 

NENI 1 
EMERTIMI I SHOQERISE  

• Shoqeria Tregtare do te quhet  Shoqeria « BILLION G&G GROUP »  shpk. 

NENI 2  
FORMA E SHOQERISE 

• Shocieria  « BILLION G&G GROUP »  shpk eshte e llojit Shoqeri me Pergjegjesi te 
Kufizuar,  e  krijuar  dhe zoteruar nga une Ortaku  i  shocierise  Suela DINELLA 
(cALA). 

NENI 3 
QENDRA ( SELIA ) E SHOQERISE 

• Shoqeria  « BILLION G&G GROUP » shpk  do te kete qendren (seline) e saj te  Kullat 
Binjake,  ne  Rrugen Donika Kastrioti, Pallati  nr.14,  perballe  Ambasades  se  Kosoves, 
Apartamenti 4E Tirane. 

• Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakut te Vetem te 
Shoqerise. 

• Me vendim  te ortakut te  vetem Shoqeria mund te hape  dege dhe/ose zyra te  tjera 
perfaqesimi,  ne perputhje me  legjislacionin  ne fuqi. 

NENI 4  
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE  

• Shocieria  « BILLION G&G GROUP »  shpk do te veproje per nje periudhe kohore me 
shume se 10 vjet. 

• Me vendim te Ortakut te vetem te Shoqerise ky afat mund te jete me i shkurter 
apo mund te zgjatet me tej. 

NENI 5  
REGJIMI JURIDIK. 

• Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shocieria do te  udhehiciet 
nga  legjislacioni  shqiptar  ne  fuqi. 

• Shocieria  gezon  mbrojtje  dhe  sigun 	pl 	ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar  ne  fuqi. 



• Per evidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne 
fuqi dhe kerkesat e pergjithshme te kontabilitetit, sic sqarohet me hollesisht ne 

itat perkatese te Statutit te Shoqerise qe i bashkengjitet ketij akti. 
• iea gezon  afirmimin ligjor  qe nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.B. 

NENI 6   
r 	 OBJEKTI  I  VEPRIMTARISE   

Of51e,k)V,,-  eprimtarise se shoqerise do te jete : 
• R- estate, agjenci udhetimi, zyre juridike, makina me qera, zyre  punesimi. 
• Blerjen, shitjen, dhenien me qera, menaxhimin,  administrimin  e  pasurive  te 

luajtshme dhe  te  paluajtshme te veta, te  te  treteve ose  te  dhena  me  qera 
financiare,  si  civile, tregtare ashtu dhe industriale, si  dhe  zhvillimin e te gjitha 
aktiviteteve te  lidhura  direkt ose indirekt me aktivitetin e ndermjetesimit ne lidhje 
me pasurite e paluajtshme dhe te luajtshme (mjetemotorike me 2,4 ose me 
shume rrota me motor me djegje te brendshme apo elektrikose hybrid, etj). 

• Shoqeria mund te kryeje cdo operacion tregtar, import - eksport te  bimeve 
medicinale aromatike vajore dhe erezave, si dhe te gjitha lendet  e  para 
farmaceutike. Gjithashtu dhe mallrave industriale, tregtim pjese kembimi per 
automjete  dhe per mjete te tonazhit te larte,  si  edhe te bleje dhe te shese ose 
te marre me qera ndermarrje, dege ndermarrjesh, si dhe te kete interesa ose 
pjesemarrje  ne shoqeri, ente, konsorciume, te themeluara apo ne themelim e 
siper, qe kane objekt te njejte ose te ngjashem me te vetin apo gjithsesi 
funsional per arritjen e qellimeve te shocierise. Shocieria mund te kryeje cdo 
aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e qellimeve  te 
shoqerise. 

• Shocieria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shocieri me 
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, 
brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise. 

• Per te realizuar objektin e aktivitetit te saj, Shocieria mund te veproje ne Shqiperi 
dhe jashte, dhe te kryeje gdo aktivitet tjeter te nevojshem, te lidhur, 
instrumental, te perafert, elementar, ose sidoqofte te dobishem, per shembull: 

• Te ofroje garanci reale dhe/ose personale si per detyrime te vetat, ashtu edhe 
per te tretet. Te marre persiper, te lejoje dhe te heqe dore nga pjesernarrje 
direkte ose indirekte ne shocieri te tjera dhe ndermarrje, si Shqiptare ashtu edhe 
te huaja,  qe kryejne veprimtarine e tyre ana tyre, me qellim  qe  te lehtesojne 
realizimin e objektit te veprimtarise. 

• Shoqeria mund  te  beje  kerkime/studime tregu  ne  territorin shqiptar, europian 
dhe te tjere ne emer ose per llogari te kompanive  ose  klienteve  kontraktues,  te 
menaxhoje ne  emer  dhe per llogari te te treteve programe kompjuterike dhe te 
kryeje trajnime  per personel  te caktuar, veprimtari turistike  dhe  te menaxhoje ne 
emer te te treteve nje dege te caktuar te kompanise. 

NENI 7  
KAPITALI  I  SHOQERISE  

• Kapitali fillestar i Shoqerise eshte 10 000 ( Dhjete mije ) leke, i barabarte me 1 
( Nje) kuote me vlere 10 000 ( Dhjete mije) leke. 

• Kjo  kuote  eshte teresisht prone e Ortakut te Vetem te Shoqerise dhe do te 
depozitohen ne Banken Credins sh.a si kapital themeltar i « BILLION G&G GROUP)) 
shpk, pas rregjistrimit te  shoqerise  ne QKB. 

• Kapitali i shogerise do te rritet krahas ecurise  se saj  ekonomike, financiare  Si dhe 
te vendimeve qe do te  marr  une Ortaku  i Vetem per  ta rritur  ate  ne  te 
ardhmen. 

• Ne rast vdekjeje te Ortakut 	 e  Shocierise, pasuria u kalon 
- trashegimtareve te tij sipas 1=•jis  • 	uqi ne Republiken e Shqiperise. 

141111r 



Neni 8  
DREJTIMI I SHOQERISE  

• Fillimisht,tSria do te udhehiqet, administrohet dhe drejtohet nga 
Administ 	i  shoci .erise Znj. Suela DINELLA (GALA), per nje periudhe 5 (Pese) 
vjecare. rrre,,te drej)e rizgjedhje, i cili do te jete drejtues ligjor i saj, si dhe do te 
perfaqesoje ihoq6rine ne marredheniet me te tretet. 

• Krahas ecurise se veprimtarise se shocierise, une ortaku i vetem i saj do te 
vendos zgjerimin e organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit 
ekonomik . 

• Per cdo ceshtje profesionale , si juridike, ekonomike , teknike etj , shocieria do te 
angazhoje sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme duke 
punesuar specialiste sipas legjislacionit ne fuqi . 

• Email i Znj. Suela DINELLA (GALA) eshte elaelasuela@yahoo.com  dhe nr.tel 
0696484888. 

Neni 9  
SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE 

• Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne lnstitutin e Sigurimeve te Republikes Si 
dhe ne institute te tjera private ekzistuese, apo qe do te krijohen ne te ardhmen 
sipas legjislacionit ne fuqi . 

• Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset 
nga une ortaku i vetem i shoqerise. 

Nen! 10 

LIKUJDIMI I SHOQERISE  

• Rastet e likujdimit te Shoqerise si dhe ai i mbarimit te afatit te aktit te Themelimit 
te Shoqerise, do te jene ato qe pasqyrohen ne legjislacionin ne fuqi ne 
Republiken e Shqiperise . 

Neni 11  
DISPOZITA TE PERGJITHSHME  

• Ky akt per themelimin e Shoqerise ka si pjese te tij edhe Statutin e Shoqerise i cili 
i bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi. 

• Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise, sipas legjislacionit ne fuqi , 
pushon se vepruari edhe ky Akt - Themelimi . 

• Adresa ligjore e shoqerise eshte te Kullat Binjake, ne Rrugen Donika Kastrioti, 
Pallati nr.14, perballe Ambasades se Kosoves, Apartamenti 4E Tirane. 

• cdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj 
duhet te behet me shkrim, te nenshkruhet nga une ortaku i vetem shoqerise 
dhe te depozitohet si ne dokumentat e shoqerise qe mbahen ne Qendren e 
saj, ashtu si edhe ne Q.K.B. 

Ky akt themelimi i shoqerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua 
nga une ortaku i vetem i shoqerise, me vullnet te lire dhe te plote. 

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE 
Suela DINELLA (GALA) 
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STATUTI 
r r HOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

c: 

4% 
y 	« BILLION G&G GROUP » shpk v 

Sot me daT6-22 retor 2019 (dymije e nentembedhjete ), diten e Marte, une ortake: 

Suela DINELLA (cALA), e bija e Thomaq, e datelindjes 27.05.1976, lindur ne Korce 
dhe banuese ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, 
mbajtese e leternjoftimit me nr.personal H65527095A. 

bazuar ne ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shocierite tregtare", 

Vendosa 

Hartimin e Statutit te Shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar « BILLION G&G GROUP)) 
shpk, ne perputhje me dispozitat e ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 " Per tregtaret 
dhe shoqerite tregtare ". 

NENI I  
EMERTIMI I SHOQERISE  

• Shoqeria Tregtare do te quhet Shoqeria « BILLION G&G GROUP)) shpk, dhe eshte 
person juridik i te drejtes shqiptare. 

NENI 2  
FORMA E SHOQERISE  

• Shoqeria « BILLION G&G GROUP » shpk eshte e Ilojit Shoqeri me Pergjegjesi te 
Kufizuar, e krijuar dhe zoteruar nga une Ortaku i shoqerise Suela DINELLA (cALA),. 

NENI 3  
QENDRA ( SELIA ) E SHOQERISE 

• Shoqeria « BILLION G&G GROUP » shpk do te kete qendren (seline) e saj te Kullat 
Binjake, ne Rrugen Donika Kastrioti, Pallati nr.14, perballe Ambasades se Kosoves, 
Apartamenti 4E Tirane. 

• Shoqeria mund te ndryshoje seline e saj me vendim te Ortakut te Vetem te 
Shoqerise. 

• Me vendim te ortakut te vetem Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra te 
tjera perfaqesimi, ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 

NENI 4 
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE  

• Shoqeria « BILLION G&G GROUP » shpk do te veproje per nje periudhe kohore me 
shume se 10 vjet. 

• Me vendim te Ortakut te Vetem ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te 
zgjatet me tej. 

NENI 5  
REGJIMI JURIDIK. 

• Ne te gjithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiciet 
nga legjislacioni shqiptar ne fuqi. 

• Shoqeria gezon mbrojtje dhe si.  y  te plote ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar ne fuqi. 



,DERi 
• Per evidentimi 	•rimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne 

fuqi dhe kerOla e 	rgjithshme te kontabilitetit, sic sciarohet me hollesisht ne 
dispozitat pe t Statutit te Shoqerise . 

• Shocieria .0 	 '  *mu in ligjor qe nga dita e rregjistrimit te saj ne Q.K.B. 
 

■ .‘  Q. 
-c\ 	 NENI 6 

-  --___ 	- OBJEKTI I VEPRIMTARISE  
Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete : 
• Real estate, agjenci udhetimi, zyre juridike, makina me qera, zyre punesimi. 
• Blerjen, shitjen, dhenien me qera, menaxhimin, administrimin e pasurive te 

luajtshme dhe te paluajtshme te veta, te te treteve ose te dhena me qera 
financiare, Si civile, tregtare ashtu dhe industriale, si dhe zhvillimin e te gjitha 
aktiviteteve te lidhura direkt ose indirekt me aktivitetin e ndermjetesimit ne lidhje 
me pasurite e paluajtshme dhe te luajtshme (mjetemotorike me 2,4 ose me 
shume rrota me motor me djegje te brendshme apo elektrikose hybrid, etj). 

• Shoqeria mund te kryeje cdo operacion tregtar, import - eksport te bimeve 
medicinale aromatike vajore dhe erezave, si dhe te gjitha lendet e para 
farmaceutike. Gjithashtu dhe mallrave industriale, tregtim pjese kembimi per 
automjete dhe per mjete te tonazhit te larte, si edhe te bleje dhe te shese ose 
te marre me qera ndermarrje, dege ndermarrjesh, si dhe te kete interesa ose 
pjesemarrje ne shoqeri, ente, konsorciume, te themeluara apo ne themelim e 
siper, qe kane objekt te njejte ose te ngjashem me te vetin apo gjithsesi 
funsional per arritjen e qellimeve te shocierise. Shocieria mund te kryeje cdo 
aktivitet tjeter te nevojshem apo te dobishem per realizimin e qellimeve te 
shoqerise. 

• Shoqeria ka per objekt te so] kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shocieri me 
pergjegjesi te kufizuar mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, 
brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqiperise. 

• Per te realizuar objektin e aktivitetit te saj, Shocieria mund te veproje ne Shqiperi 
dhe jashte, dhe te kryeje gdo aktivitet tjeter te nevojshem, te lidhur, 
instrumental, te perafert, elementar, ose sidoqofte te dobishem, per shembull: 

• Te ofroje garanci reale dhe/ose personale si per detyrime te vetat, ashtu edhe 
per te tretet. Te marre persiper, te lejoje dhe te heqe dore nga pjesemarrje 
direkte ose indirekte ne shocieri te tjera dhe ndermarrje, si Shqiptare ashtu edhe 
te huaja, qe kryejne veprimtarine e tyre ana tyre, me qellim qe te lehtesojne 
realizimin e objektit te veprimtarise. 

• Shoqeria mund te beje kerkime/studime tregu ne territorin shqiptar, europian 
dhe te tjere ne emer ose per llogari te kompanive ose klienteve kontraktues, te 
menaxhoje ne emer dhe per llogari te te treteve programe kompjuterike dhe te 
kryeje trajnime per personel te caktuar, veprimtari turistike dhe te menaxhoje ne 
emer te te treteve nje dege te caktuar te kompanise. 

NENI 7  
KAPITALI I SHOQERISE  

• Kapitali fillestar i Shoqerise eshte 10 000 ( Dhjete mije ) leke, i barabarte me 1 
( Nje ) kuote me nga 10 000 ( Dhjete mije) leke secila. 

• Keto kuota jane teresisht prone e Ortakut te Vetem te Shoqerise dhe do te 
depozitohen ne Banken Credins sh.a si kapital themeltar i Shoqerise « TER » shpk 
• pas rregjistrimit te shoqerise ne QKB. 

• Kapitali i shoqerise do te rritet krahas ec 	saj ekonomike, financiare Si dhe 

te vendimeve qe do te marr u 	 Vetem per ta rritur ate ne te 
ardhmen. 



• Me vendim te didakut te Vetem te Shocierise kapitali i shoqerise mund te 
zmadhohet ose z 	el het, sipas rastit, ne perputhje me legjislacionin perkates 
qe rregullon vepriOqr4 e e kesaj shoqerie. 

• Kuotat e shogerisp,"• nd te tranferohen lirisht ne favor te personave te trete me 
ane te kontra es se shitjes, dhurimit apo me cdo menyre tjeter te njohur nga 
legjislacioni ne fuqi. Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kjo duhet bere 
me akt noterial dhe te regjistrohet prane organeve kompetente qe rregullojne 
veprimtarine e shoqerive tregtare. 

• Ne rast vdekjeje te Ortakut te Vetem te Shoqerise, pasuria u kalon 
trashegimtareve te tij sipas legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise. 

NENI 8  
ORTAKU I VETEM I SHOQERISE, KOMPETENCAT E TIJ  

• Kompetencat kryesore te Ortakut te Vetem do te jene : 
1. Te beje ndryshime ne objektin e veprimtarise se shoqerise 
2. Te percaktoje politikat tregtare te shoqerise. 

Te beje ndryshime ne statutin e shoqerise. 
3. Te emeroje dhe shkarkoje administratoret, likuiduesit dhe ekspertet 

kontabel te autorizuar. 
4. Te mbikeqyre zbatimin e politikave tregtare nga administratoret, perfshire 

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise. 

5. Te miratoje pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurise se 
veprimtarise. 

6. Te miratoje zmadhimin ose zvogelimin e kapit alit. 
7. Te riorganizoje ose te mbylle shoqerine. 
8. Te emeroje dhe te shkarkoje nga detyra personelin e shoqerise dhe fu 

percaktoje shperblimin qe do u jepet ne perputhje me legjislacionin ne fuqi. 
9. Krahas ecurise se veprimtarise se shocierise, al do te vendose zgjerimin e 

organeve te ndryshme te drejtimit dhe te administrimit ekonomik . 
• Te gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetem regjistrohen ne nje regjister te 

vendimeve, te dhenat e te chit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. 

NENI 9  
ADMINISTRATORI I SHOQERISE, KOMPETENCAT E TIJ  

Shoqeria « BILLION G&G GROUP)) shpk do te udhehiqet, administrohet dhe 
drejtohet nga Administratori i shoqerise Znj. Suela DIN ELLA (cALA), per nje periudhe 
5 (pese ) vjecare, me te drejte rizgjedhjeje, i cili do te perfaqesoje shoqerine ne 
marredheniet me te tretet . 
• Ortaku I Vetem i Shoqerise mund te caktoje nje ose disa persona te tjere Si 

administratore te saj, te cilet duhet te regjistrohen site tille prane Qendres 
Kombetare te Regjistrimit/QKB. 

• Administratori ka te drejte e detyrohet te: 
1. kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shocierise, 

duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga Ortaku i Vetem i 
Shoqerise ; 

2. perfaqeson shoqerine tregtare ne marredheniet me te tretet, si dhe para te 
gjitha organeve shteterore; 

3. kujdeset per mbajtjen e sakte e te rre 	 umenteve dhe te librave 
kontabel le shoqerise; 



4. pergatit dhe . 	nshkruan bilancin vjetor dhe raportin e ecurise se 
veprimtarise clhe'j• •araciet Ortakut te Shoqerise per miratim; 

5. Kryen regjistrifilet d e dergon te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic 
parashikoh4 	jisla ionin ne fuqi ; 

I e 
6. RaportonE 	me zbatimin e politikave tregtare dhe veprimtarine e 

shoqerise  treirlg 
• Per cdo 	• 	s  ofesionale, juridike, ekonomike, teknike, etj, shoqeria do te 

angazhoje sipas rastit ne menyre te vijueshme ose te perkohshme, duke 
punesuar specialiste sipas legjislacionit ne fuqi. 

• Email i  Znj. Suela DINELLA (GALA)  eshte elaelasuela@yahoo.com  dhe nr.tel 
0696484888. 

NENI 10 
DISPOZITAT EKONOMIKE 

• Veprimtaria ekonomike - financiare dhe tregtare e shoqerise realizohet dhe 
garantohet ne baze te legjislacionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise . 

• Per detyrimet e veto ne qarkullimin tregetar dhe juridik me persona te trete 
shoqeria pergjigjet me pasurite e veta . 

• Aktivi dhe pasivi i veprimt arise se Shoqerise pasqyrohet ne planet ekonomike - 
financiare dhe tregetare te saj te shprehura ne para shqiptare ose te 
konvertuara ne valute te huaj . 

• Pasurite e shoqerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- financiare 
dhe tregetare te saj , ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi . 

• Te ardhurat e shoqerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se 
paluajtshme dhe to luajtshme si dhe shpenzimet e tjera qe behen ne interes te 
shocierise, me takojne mua ortakut te vetem te so] sipas dispozitave te 
percaktuara ne aktin e Themelimit dhe ne Statutin e krijimit te saj  . 

• Per detyrimet shoqeria pergjigjet me fondet e veta  . 
• Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes Si 

dhe ne institute te tjera private ekzistuese, apo qe do te krijohen ne te ardhmen 
sipas legjislacionit ne fuqi . 

• Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset 
nga Ortaku i Vetem  . 

NENI 11  
LLOGARIA E SHOQERISE  

• Shoqeria llogarine rrjedhese te saj  e  ka ne disa Banka te Shqiperise. Ajo mund 
te  cele  edhe llogari te tjera rrjedhese ne banka te ndryshme, ne Euro dhe 
dollare Amerikane. 

• Shocieria i mban llogarite ne leke shqiptare  ose  no valute te huaj, sipas rastit qe 
i paraqitet per veprime te ndryshme monetare  . 

• Te gjitha shpenzimet e shocierise ne leke apo no valute sigurohen nga arketimet 
e  sherbimeve dhe veprimeve qe pasqyrohen ne Objektin e veprimtarise  se  saj, 
ose nga menyra te tjera qe lejon legjislacioni ne fuqi ne Republiken e 
Shqiperise . 

NENI 12  
VITI EKONOMIK 

• Viti ekonomik fillon ne 1 Janar te 
Dhjetor  te  atij  viti. 

endarik dhe perfundon ne 31 



NENI 13 
DHENIA E LLOGARISE EKONOMIKE  

• Shoqeria fut-.09na, ne baze te dispozitave ligjore ekonomike ne fuqi ne 
Republiken Shk.-rise,  te dispozitave te Aktit te Themelimit dhe te Statutit te 
saj, si dhe pr.., •  -  eve te vecanta qe do te hartoj une Ortaku i vetem i saj per 
cdo vit ekonomik. 

• Llogaria ekonomike e shoqerise mbeshtetet ne Ilogarite e sherbimeve dhe te 
vetfinancimeve qe mbulon shpenzimet e veto. 

• Shoqeria do te mbaje kontabilitet ne baze te rregullave , metodave teknike 
kontabel ne gjuhen shqipe dhe ne leke shqiptare .Per mbajtjen e kontabilitetit 
do te perdoren Libri Ditar, Libri i Madh , Libri Inventor etj . 

• Cdo forme organizimi e kontabilitetit do to mbahet e tille qe te mundesoje 
kryerjen e kontrollit te jashtem ne menyre te tille qe cdo ekspert kontabel te 
nxjerre nga librat kontabel nje pamje te pergjitheshme te veprimeve te kryera 
dhe veprimtarise se shoqerise 

NENI 14 
RAPORTI VJETOR  

• Raporti vjetor i veprimtarise se shoqerise do te paraqitet ne formen dhe 
permbajtjen e percaktuar ne ligjin NR 9901 , Dt 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregetare". 

NENI 15  
RASTET E NDERPRERJES SE VEPRIMTARISE SE SHOQERISE 

• Une ortaku i vetem i shoqerise kam te drejten e nderprerjes se marredhenieve 
qe rrjedhin nga Statuti dhe Akti i Themelimit to Shoqerise kur per kete 
vertetohen arsye serioze sic mund te jene : 

1. Veprimi i kushteve to forcave madhore 
2. Varferimi i shoqerise 
3. Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente qe ndalon 

veprimtarine e saj . 
4. Marrja e vendimit perkates nga Ortaku i vetem 

NENI 16  
DISPOZITA TE PERGJITHSHME  

• Ne rast se ne Republiken e  Shqiperise shpallen  ligje, dekrete,  ose  vendoset  nje 
politike me e favorshme nga legjislacioni i pasqyruar  ne  Akfin dhe Statutin  e 
krijimit  te  Shoqerise,  atehere une  ortaku i vetem i  saj  kam te  drejten  tu 
drejtohem  organeve  perkatese shteterore  qe te  zbatojne legjislacionin me te 
favorshem  per  mua  dhe  shoqerine e krijuar prej  meje  . 

NENI 17  
ZGJIDHJA E MOSMAREVESHJEVE  

• Zgjidhja  e  mosmareveshjeve midis  personave te  ndryshem  dhe  shoqerise  do te 

behet  me mirekuptim, e nese kjo nuk arrihet  atehere  pala e interesuar mund ti 

drejtohet organeve kompetente  te 	idiksi  't te  vendit ku kane lindur 

mosmarreveshjet  . 



NENI 18 
SPOZITA TE VECANTA 

• Te gjitha dokument 	oqerise do te permbajne adresen e plate te so], 
numrin e rregjistriMit - 	Rregjistrin e QKB, si dhe Numrin e Rregjistrit ne Organin 
Tatimor te njesise ku do te ushtroje veprimtarine e so]. 

• Per ceshtje te tilla qe nuk parashikohen ne Statut, veprimtaria e shoqerise do te 
bazohet ne legjislacionin perkates ne Fuqi ne Republiken e Shqiperise . 

NENI 19  
HYRJA NE FUQI  

• Ky Statut i perpiluar nga une Ortaku i vetem i saj ne kater kopje te barabarta , 
hyn ne fuqi qysh ne nnomentin e nenshkrimit nga ana ime dhe depozitimi i tij 
prone QKB. 

• Ne rastet e likujdimit perfundimtar te shoqerise, sipas legjislacionit ne fuqi, 
pushon se vepruari edhe ky Statut i so]. 

• Krahas persosjes se metejshme te legjislacionit tregtar si dhe te ecurise se 
veprimtarise se shoqerise, une Ortaku i vetem i so] kam te drejten e permiresimit 
te nnetejshem dhe te dispozitave te ketij Statuti, dhe te te gjithe dokumentave 
te Shoqerise duke bere depozitimet perkatese sipas legjilacionit ne fuqi . 

Statuti i mesiperm u nenshkrua nga une ortaku i vetem i shoqerise sot me date 
22.10.2019 

ORTAKU I VETEM I SHOQERISE 
Suela DIN ELLA (GALA) 

(jdct  e (ID_ 	c.;Y1C(fr_ (0_ 



NOTERE 
MARSELA BINJAKU 

, 
B IA/ 	ry,$) 

ct\ 

REPUBLIKA E SHQIPE SE 
DHOMA KOMBFF  s  

, 
 E NOTERISE 

DEGA VENDO 	RANE 
NOTEFtE MARSELA BINJAKU 

A PRLES 

Pkblit` 

Nr..2-33  S   rep. 

VtRTETIM NENSHKRIMI 

Ne Tirane, sot me dt.22.10.2019 (dymije e nentembedhjete), para meje noteres 
Marsela Binjaku me seli noterie prane Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, u 
paraqit personalisht shtetesja me keto identitete: 

Suela DINELLA (cALA), e bija e Thomaq, e datelindjes 27.05.1976, lindur ne 
Korce dhe banuese ne Tirane, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te 
vepruar, e identifikuar prej meje noteres me leternjoftimin me nr.personal 
H65527095A. 

Me vullnetin e saj te lire e te plote dhe te sinqerte ka redaktuar jashte kesaj zyre 
ne gjuhen Shqipe, Akt Themelimin dhe Statutin e SHOQERISE « BILLION G&G 
GROUP » shpk dhe pasi e lexon e nenshkron pa verejtje duke shkruar emrin 
mbiemrin dhe firmen origjinale te saj ne kete zyre, para meje Noteres. 

Une Noterja vertetoj rregullsine dhe bazueshmerine e redaktimit ne ligj te ketij 
akti si dhe autenticitetin e nenshkrimit, me cilesine qe me njeh Ligji 
nr.110/2018, date 20.12.2018 "Per Noterine" ne Republiken e Shqiperise. 
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